it -

¥\

é&4?bu@éwdzaé %%é«mwkﬁz;ﬁ;?&ﬂﬂfa
DWsiversidad g-ecna/éf;im O/lécimm/
QQZMéwadﬁ

YT UMODIFICATARTICHULO 12 °DE LA ORDEMNAMZA N° 577
Buenos Aires, 29 de abril de 1988.

VISTO la peticidn efectuada por la Facultad Regional
Buenos Aires en su nota de fecha 22 de marzo de 1988 acerca de
los pasos a seguir para la implementacidn total de la Ordenan-

[«]

za n- 577, y

CONSIDERANDOC:

Que el articulo 22 de la Ordenanza antedicha, deter-
mina que el Consejo Superiocr, de acuerdo con las disponibilida
des presupuestarias, procederd a la adecuacidn de la infraes--
tructura docente que resulta de la aplicacidn de la misma.

Que es inminente la sancidén de un nuevo régimen esca
lafonario para el personal docente Universitario.

Que la erogacidn presupuestaria que significaria la
implementacidn plena de la Ordenanza n° 577 seria de gran mag-
nitud, agravdndose el hecho por la circunstancia de gque el nue
vo régimen escalafonario a sancionar podria luego redundar en
situaciones contraproducentes aun para los propios profesores
involucrados.

. Que a fin de no originar un vacio reglamentario es
///’;Lrocedente modificar el articulo 12 de la ordenanza n® 577.
\ Que el dictado de la medida se efectia en uso de las

\ﬂ atribuciones otorgadas por la Ley n® 23.068.

Por ello,
/7/



CRER . N
LR &1 TR TR R g
§

r AR i o e

Gy%ﬁnhﬁ%ﬂlaé %%ﬁaxuﬂﬁz;;;?&ﬂﬁﬂn
Diiversidad g;cna!;:gim @/técimm/
:é%%rﬁwad@

/1

EL CONSEJO SUPERICR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD TECNCLOGICA NACICNAL
ORDENA:
ARTICULO 1° - Modificar el articulo 12 de la ordenanza n° 577,
el que quedard redactado de la siguiente forma:
"ARTICULO 12 -. El personal docente necesario para satisfacer
los requerimientos académicos de cada asignatura segun la in-
tensidad horaria semanal y el numero de Cursos, sera como se

indica en el cuadro gue figura como anexo I y forma parte de

la presente Ordenanza."

ARTICULO 2° - Registrese. Comuniquese y archivese.

ORDENANZA N° 604




fedicacidn .. ' ’
Basic 0,5 DS. 0,5 DS. 1 DS. 1 DS. 1.5 DS. 1.5 bS.
Pttt 2 hs. 3 hs. 4 hs. 5 hs. 6 hs. 7 hs. "
[ 2rson |Cursos - L’eTSong Lurso : TerSOR] LUTS0q 1y, 45 one [ ETSONFLUTSOS : Persoglursos : tersoflursodn . i:
r,,_t’,\, focentd Dicta Dedicac fcen.| Dicta Pedicac. hy, conte{ Dicta DedicdC {nocernté Dicta Dedicac \ocentﬁ Dicta Dedicacing ennicta Pedic
P.Tit| 1 0,5 [.Titd 1 0,5 |P.Tit.| 1 1 p.Titl . 1 | 1 P.Tity 1 1,5 [p.Tit) 1 1,8
1 |an 1 |aD 1 | ap 1 | AD 1 |an 11 |ap 1
- P.Tit] 2 1 P.Tit| 2 1,5 |p.Tit.| 2 2 P.Tit| 2 2 |p.Tit|{ 2 | -DTP [P.Tity 2 }DIP
2 {ap 1 {a.p 1 | A 1 1 | ap 1. | ap T P 1
] P.Tit{ 3 1,5 p.Tit] 3 2 |p.Tit] 2 2 P.Tit} .2 2 prit) 2 }DIP |P.Tit} 2 §DIP
: AD 1 laop 1 {PADL 1 1 p.AD| 1 1 P.AD.{ 1 1 P.AD.; T 11,5
3 ’ o J.T.P 1. J.T.P. 1 J.T.P 1 J.T.P 1
Ay. 1 Ay. 1 Ay. 1 Ay 1
Pl 3 | 1.5 P.nit] 2 .5 {P.Tit] 2 7 [P.1it.| 2 TP ]z | DiF {r.tik|” Z { DIP
: p.ad.l 1 0,5 f.AD.| -2 ' P.AD 2 1,5 |p.AD. 2 2 P.AD.} 2 2 pan. 1 {1,5
4 J.T.P 1 J.T.P. 1 J.T.P 2 J.T.P. 2 J.T.P 2 pAD., 1 1,5
Ay. 1 Ay. 1 Ay, LI VR 1 Ay. 1 J.T.P} 1
' S _ Ay. 1
] P.Tit] 3 1,5 p.Tit.| 2 1,5 |P.Tit]| 3 DTP. |P.Tit| 2 2 p.Tit] 2 | DIP |F.Tit. 2 |.DIP
. P.AD.| 2 1 p.An. | 3 1,5 lpAD.} 2 1,5 {p.AD. } 2 2 |paAD} 2 2 p.Aso] 2 | DTP
N J.1.p 1 p.T.P. 1 {J.T.P 2 {paD.] 1 | 1 P.AD.| 1 1 P.ADY 1 | 1,5
Ay. 1 Ay. 1 Ay. 1 JJ.T.P, 2 J.T.P 2 J.T.P 2
Ay. 1 Ay. 1 Ay. 1
Ay. 1 Ay. 1 Av. 1
. P.1icf 3 1,5 P.Tit.] 3 2 pP.Tit] 3 DTP |P.Titd 2 | 2 p.Tit] 2 | ot {P.Tiy 2 | DIP.
. P.ADY 3 1,5 PpP.AD.{ 3 1,5 |P.AD.| 2 1,5 fpAD.} 2 | 2 P.Aso¢ 2 | DIP |[P.Asq 2 § DIP.
J.T.R - 1 [.T.P. 1 JP.AD - 1 1 P.AD. 2 P.AD.} 2 2 P.ADJ 1 ] 1,5
Ay. - ) a- : p.AD) 1.} 1,5
y To[Ay. 1 |3.T.P 2 J.T.P 2 J.T.P 2 T 2
Ay. 1 Ay. 1 Ay. 1 Ay 1
Ay. 1 Av. 1 Av. 1 Av 1
A.D: Auxiliar’ Docente ’

Ay: Ayudante

ISP

/””%03y€>ﬂQﬂf

'J/ 'QIIJ@ }J!J/)/ﬂ”&l!”/ é

up@ﬂ?Zf ﬁ?qgﬁuxnyﬁglqnzyﬁyﬂwagya

09 YZNYNIQHO

I OXHUNV




